ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-VXNV

V/v thực hiện xét nghiệm

SARS-CoV-2 khi tổ chức

họp, hội nghị, hội thảo

trong giai đoạn hiện nay.

           Ninh Thuận, ngày      tháng  7  năm 2021

        Kính gửi:

              - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

        - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

                          - UBND các huyện, thành phố.

Trong thời gian gần đây, một số cơ quan cấp tỉnh có đề nghị chỉ đạo xét

nghiệm SARS-CoV-2 cho đại biểu trước khi tổ chức họp, hội nghị, hội thảo.

Để thực hiện có hiệu quả công tác giám sát, kiểm soát an toàn, phù hợp với

tình hình dịch bệnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất thực hiện việc xét nghiệm SARS-CoV-2 khi tổ chức họp, hội

nghị, hội thảo trong giai đoạn hiện nay, như sau:

- Đối với các đại biểu từ ngoài tỉnh đến/về tỉnh Ninh Thuận tham dự họp, hội

nghị, hội thảo phải được thực hiện việc xét nghiệm SARS-CoV-2 trong thời hạn 03

ngày trước khi tham dự họp, hội nghị, hội thảo.

- Đối với các đại biểu trong tỉnh, chỉ xét nghiệm SARS-CoV-2 cho những

trường hợp đi về từ các tỉnh có dịch hoặc có yếu tố dịch tễ liên quan (nhưng không

thuộc diện phải cách ly y tế).

- Các trường hợp khác thật sự cần thiết xét nghiệm phải được sự đồng ý của

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.

2. Các cơ quan, đơn vị tổ chức họp, hội nghị, hội thảo chủ động đề xuất, phối

hợp với ngành y tế để thực hiện, đồng thời phải tuân thủ đầy đủ các biện pháp đảm

bảo phòng, chống dịch Covid -19 trước, trong các buổi họp, hội nghị, hội thảo theo

hướng dẫn của Bộ Y tế và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh.

3. Giao Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế các

huyện, thành phố thực hiện công tác xét nghiện và hướng dẫn, hỗ trợ các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện các biện pháp đảm bảo phòng chống dịch khi tổ chức

các cuộc họp, hội nghị, hội thảo theo quy định.

Tùy theo diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ có

điều chỉnh phù hợp./.

   Nơi nhận:      CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ PCD Covid-19 tỉnh;

- Sở Y tế;

- TTKSBT;

- VPUB: LĐ, CV;
- Lưu: VT, VXNV.   NNN

                                                                          Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T16:23:31+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-02T16:54:55+0700

		2021-07-02T16:55:19+0700

		2021-07-02T16:55:54+0700